

# DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



À

COMISSÃO DE PREGÕES

CARIRÉ-CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2018/SMS-PPRP

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

CNPJ :03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Economica Federal Agência N.º:0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação :003

Representante Legal : Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho ,Brasileiro , casado, comerciante, portador do

RG:98028028881 e CPF:070.863.343-91 , residente a Rua Poeta Lauro Menezes nº99 Centro Tiangua -Ce.

Fone :(88) 92088662

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70(setenta) dias, contados da data de sua emissão.

O objeto contratual terá a garantia de 12(meses)

3. Formação do Preço



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE.

## PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT.RS	PREÇO TOTAL R\$
1	AÇÚCAR REFINADO CRISTAL EMB. 1KG, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS DE MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG.	KITUT	KG	15.000	R\$ 2,19	R\$ 32.850,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Dezenove Centavos				
	Valor total:	Trinta Dois Mil Oitocentos Cinquenta Reais				
2	ACHOCOLATADO EM PÓ, BEM 800G, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM TRAÇOS DE LEITE. SACHÊ 800G	CHOCOLATEA	SACHE	2.000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
	Valor unitário:	Seis Reais				
	Valor total:	Doze Mil Reais				
3	ADOÇANTE DIÉTETICO 100ML - ADOÇANTES OU EDULCORANTES, SUBSTÂNCIAS DE BAIXO OU INEXISTENTE VALOR ENERGÉTICO QUE PROPORCIONAM A UM ALIMENTO O GOSTO DOCE, EMBALAGEM COM 100ML.	MARATÁ	UND	4.050	R\$ 2,15	R\$ 8.707,50
	Valor unitário:	Dois Reais e Quinze Centavos				
	Valor total:	Oito Mil Setecentos Sete Reais e Cinquenta Centavos				
4	ÁGUA MINERAL NATURAL - ÁGUA MINERAL LEVE, COM BAIXO TEOR DE SÓDIO E RESÍDUO DE EVAPORAÇÃO, EMBALAGEM GARRAÇÃO DE 20 LITROS.	ACÁCIA	GAR	36.000	R\$ 6,08	R\$ 218.880,00
	Valor unitário:	Seis Reais e Oito Centavos				
	Valor total:	Duzentos Dezoito Mil Oitocentos Oitenta Reais				
5	ALFACE IN NATURA	REGIONAL	MAÇO	2.000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
	Valor unitário:	Cinco Reais				
	Valor total:	Dez Mil Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



6	ALHO IN NATURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE. TAMANHO GRANDE, LIVRE DE FUNGOS, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO. ISENTA DE SUJIDADES E OBJETOS ESTRANHOS, EM PACOTES DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 03 DIAS ENTREGA SEMANAL.	REGIONAL	QUI	1.000	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00
	Valor unitário:	Quinze Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Quinze Mil Quinhentos Reais				
7	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM 200GR.	YOKI	CX	1.000	R\$ 2,14	R\$ 2.140,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Quatorze Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Cento e Quarenta Reais				
8	ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1 EMB. 1KG, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INSETOS DE IMPUREZAS REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG;	BRILHANTE	QUI	9.000	R\$ 2,65	R\$ 23.850,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Sessenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Vinte Três Mil Oitocentos Cinquenta Reais				
9	AVEIA EM FLOCOS FINO EMB. 400G. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 400GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	QUAKER	UNID	1.200	R\$ 7,80	R\$ 9.360,00
	Valor unitário:	Sete Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Nove Mil Trezentos Sessenta Reais				
10	AZEITONA VERDE COM CARAÇO (EMBALAGEM 500GR)	OLÉ	VID	600	R\$ 11,79	R\$ 7.074,00
	Valor unitário:	Onze Reais e Setenta Nove Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Setenta Quatro Reais				
	BANANA IN NATURA - APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	DÚZIA	2.000	R\$ 3,75	R\$ 7.500,00
	Valor unitário:	Três Reais e Setenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Quinhentos Reais				
12	BATATA DOCE - APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CUNSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	QUI	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
	Valor unitário:	Quatro Reais				
	Valor total:	Quatro Mil Reais				
13	BATATA INGLESA - APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	QUI	2.000	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
	Valor unitário:	Três Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Oitocentos Reais				
14	BETERRABA IN NATURA	REGIONAL	QUI	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
	Valor unitário:	Quatro Reais				
	Valor total:	Quatro Mil Reais				

**EDITAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



15	BISCOITO POPULAR DOCE EMB. 400GRS, CONTENDO FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE, LECTINA DE SOJA E ESSÊNCIA DE BAUNILHA. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICO COM 20 PACOTES CADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G CADA – DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES.	ESTRELA	PCT	11.000	R\$ 2,49	R\$ 27.390,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Quarenta Nove Centavos				
	Valor total:	Vinte Sete Mil Trezentos Noventa Reais				
16	BISCOITO POPULAR SALGADO EMB. 400GRS, CONTENDO FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE, LECTINA DE SOJA. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICO COM 20 PACOTES CADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G CADA – DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES.	ESTRELA	PCT	9.000	R\$ 2,49	R\$ 22.410,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Quarenta Nove Centavos				
	Valor total:	Vinte Dois Mil Quatrocentos Dez Reais				
17	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER OU SIMILAR EMB. 400GRS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM SABOR AMARGO RESIDUAL. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 20 PACOTES CADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G CADA – DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES; COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE.	ESTRELA	PCT	9.000	R\$ 2,99	R\$ 26.910,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Vinte Seis Mil Novecentos Dez Reais				
18	BOLO COMUM - CONTÉM AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO, OVOS, FERMENTO EM PÓ, MANTEIGA, LEITE INTEGRAL, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA, O PRODUTO DEVE TER VALIDADE BOA PARA CONSUMO NÃO SUPERIOR A 2 DIAS DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM APROXIMADAMENTE DE 500GR.	LÁ PAZ	UND	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
	Valor unitário:	Seis Reais				
	Valor total:	Dois Mil Quatrocentos Reais				
19	BOLO DE MACAXEIRA - CONTÉM AÇÚCAR, MACAXEIRA, FARINHA DE TRIGO, OVOS, FERMENTO EM PÓ, MANTEIGA, LEITE INTEGRAL, O PRODUTO DEVE TER VALIDADE BOA PARA CONSUMO NÃO SUPERIOR A 2 DIAS DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM APROXIMADAMENTE DE 500GR.	LÁ PAZ	UND	400	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00
	Valor unitário:	Sete Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Três Mil Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



20	BOLO DE MILHO - CONTÉM AÇUCAR, MILHO, FARINHA DE TRIGO, OVOS, FERMENTO EM PÓ, MANTEIGA, LEITE INTEGRAL, LEITE DE COCO, COCO RALADO, O PRODUTO DEVE TER VALIDADE BOA PARA CONSUMO NÃO SUPERIOR A 2 DIAS DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM APROXIMADAMENTE DE 500GR.	LÁ PAZ	UND	400	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00
	Valor unitário:	Sete Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Três Mil Reais				
21	CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO EMB. 250GRS, TORRADO E MOÍDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA ENTREGA PELO FORNECEDOR, COM REGISTRO, DA DATA DE FABRICAÇÃO RÓTULO DA EMBALAGEM, COM NO MÁXIMO 20% PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES E OU ARDIDOS) PONTO DE TORRA MÉDIO, SELO ABIC E QUALIDADE DE 7 PONTOS, NO MÍNIMO, NA ESCALA DE ZERO A DEZ, DE ACORDO COM A NORMA DE QUALIDADE RECOMENDÁVEL EM PACOTES COM 250G.	SILVESTRE	PCT	13.000	R\$ 4,04	R\$ 52.520,00
	Valor unitário:	Quatro Reais e Quatro Centavos				
	Valor total:	Cinquenta Dois Mil Quinhentos Vinte Reais				
22	CALDO DE GALINHA/CARNE EMB. 57GRS, CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO, COM 6 CUBOS EMB. 57G. EMBALAGEM DE PAPELÃO 57GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KITANO	CX	1.500	R\$ 1,06	R\$ 1.590,00
	Valor unitário:	Um Real e Seis Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quinhentos Noventa Reais				
23	CARNE BOVINA PEÇA- 1ª QUALIDADE EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM A PORTARIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	MINERVA	QUI	5.000	R\$ 20,46	R\$ 102.300,00
	Valor unitário:	Vinte Reais e Quarenta Seis Centavos				
	Valor total:	Cento e Dois Mil Trezentos Reais				
24	CARNE MOÍDA 500GRS. - EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONGELADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM A PORTARIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	GOSTOSINHA	PAC	7.000	R\$ 3,57	R\$ 24.990,00
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Sete Centavos				
	Valor total:	Vinte Quatro Mil Novecentos Noventa Reais				

**DITIMAR DE OBTENÇÃO DE VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



25	CEBOLA BRANCA - APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CUNSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	QUI	3.000	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Dez Mil Quinhentos Reais				
26	CENOURA - APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CUNSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	QUI	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
	Valor unitário:	Quatro Reais				
	Valor total:	Quatro Mil Reais				
	CHÁ EM SACHÊ- SABOR CAMOMILA, EMBALAGEM EM SACHÊ 10 GRAMAS COM 10 UNIDADES, SEM GLUTÊN, SEM LACTOSE.	MARATÁ	CX	1.100	R\$ 2,57	R\$ 2.827,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Cinquenta Sete Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Oitocentos Vinte Sete Reais				
28	CHÁ EM SACHÊ- SABOR ERVA DOCE, EMBALAGEM EM SACHÊ 10 GRAMAS COM 10 UNIDADES, SEM GLUTÊN, SEM LACTOSE.	MARATÁ	CX	1.100	R\$ 2,57	R\$ 2.827,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Cinquenta Sete Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Oitocentos Vinte Sete Reais				
29	CHÁ EM SACHÊ- SABOR CIDREIRA, EMBALAGEM EM SACHÊ 10 GRAMAS COM 10 UNIDADES, SEM GLUTÊN, SEM LACTOSE.	MARATÁ	CX	1.100	R\$ 2,57	R\$ 2.827,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Cinquenta Sete Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Oitocentos Vinte Sete Reais				
30	CHEIRO VERDE - APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	MAÇ	3.000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
	Valor unitário:	Dois Reais				
	Valor total:	Seis Mil Reais				
31	COLORÍFICO EM PÓ A BASE DE URUCUM EMB. 100GRS, EM PACOTES PLÁSTICOS DE 100G, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 1KG, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, SEM ADIÇÃO DE SAL, INVIOLOS E LIVRE DE IMPUREZAS.	PANELAÇO	PAC	2.000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
	Valor unitário:	Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Reais				
32	CREME DE LEITE - CREME DE LEITE PADRONIZADO A 17% DE GORDURA, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESSANTES CELULOSE MICROCRISTALINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GOMA XANTANA E CARRAGENA E ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO, NÃO CONTÉM GLUTÊN, EMBALAGEM 200 GRAMAS.	BETÂNIA	CAX	1.000	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Seiscentos Reais				
33	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200GR	SOFRUTA	UND	1.500	R\$ 1,58	R\$ 2.370,00
	Valor unitário:	Um Real e Cinquenta Oito Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Trezentos Setenta Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



34	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO EMB. 190 GRs. EMBALAGEM APRESENTANDO O SEGUINTE INGREDIENTE: SEM TEMPERO E TOMATE CONCENTRADO. ARMAZENAGEM EM CAIXA TETRA PAK COM 190GRs. EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	QUERO	PAC	1.000	R\$ 2,08	R\$ 2.080,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Oito Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Oitenta Reais				
35	FARINHA DE MANDIOCA 1º QUALIDADE (QUEBRADINHA), EMB. 1KG. EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS DE MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG; FARDO DE 15 KG A 30 KG;	TIO MARCIO	QUI	2.600	R\$ 3,25	R\$ 8.450,00
	Valor unitário:	Três Reais e Vinte Cinco Centavos				
	Valor total:	Oito Mil Quatrocentos Cinquenta Reais				
36	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO EMB. 1KG. ESPECIAL SEM FERMENTO, EMBALAGEM DE 1KG, EM PLÁSTICO RESISTENTE, APTO PARA O CONSUMO E DE BOA QUALIDADE. ACONDICIONADOS EM CAIXAS OU FARDOS DE ATÉ 15KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	BRANDINI	QUI	500	R\$ 3,48	R\$ 1.740,00
	Valor unitário:	Três Reais e Quarenta Oito Centavos				
	Valor total:	Um Mil Setecentos Quarenta Reais				
37	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, EMB. 1KG, DE 1ª QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS DE MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG; FARDO DE 15 KG A 30 KG;	DONA DÉ	QUI	3.500	R\$ 2,75	R\$ 9.625,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Setenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Nove Mil Seiscentos Vinte Cinco Reais				
38	FEIJÃO PRETO 1, EMB. 1KG, DE 1ª QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS DE MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG; FARDO DE 15 KG A 30 KG	TIO MARCIO	QUI	3.000	R\$ 4,55	R\$ 13.650,00
	Valor unitário:	Quatro Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Treze Mil Seiscentos Cinquenta Reais				
39	FILÉ DE PEIXE MERLUZA - FILÉ DE MERLUZA EM EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM A PORTARIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	MINERVA	QUI	1.000	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00
	Valor unitário:	Vinte Quatro Reais				
	Valor total:	Vinte Quatro Mil Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



40	FRANGO FILÉ - PEDAÇOS DE FRANGO SEM OSSO (FILÉ) DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM A PORTARIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	FRIATO	QUI	5.000	R\$ 9,28	R\$ 46.400,00
	Valor unitário:	Nove Reais e Vinte Oito Centavos				
	Valor total:	Quarenta Seis Mil Quatrocentos Reais				
41	FRANGO INTEIRO IN-NATURA - FRANGO INTEIRO DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	FRIATO	KG	3.000	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
	Valor unitário:	Seis Reais				
	Valor total:	Dezoito Mil Reais				
42	GOIABA VERMELHA - ESPÉCIE REDONDA, TER ATINGIDO GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO GRANDE.	REGIONAL	QUILO	500	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
	Valor unitário:	Cinco Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Novecentos Cinquenta Reais				
43	JERIMUM - ESPÉCIE REDONDA, TER ATINGIDO GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO GRANDE.	REGIONAL	QUILO	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
	Valor unitário:	Quatro Reais				
	Valor total:	Dois Mil Reais				
44	LEITE EM PÓ DESNATADO - EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS EMBALAGEM LATA DE 400GRS . PRODUTO PURO SEM QUAISQUER ADIÇÃO, TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNA TOTAL 25G/200G. CONFORME IN Nº 11 DE 09-09-1999 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO OU SIE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.	ITAMBÉ	UNID	15.000	R\$ 11,37	R\$ 170.550,00
	Valor unitário:	Onze Reais e Trinta Sete Centavos				
	Valor total:	Cento e Setenta Mil Quinhentos Cinquenta Reais				
45	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANÊO - ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS EMB. 400GRS EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO METALIZADO GASEIFICADO, HERMETICAMENTE FECHADAS POR SOLDA E INSPECIONADO PELO SIF. PRODUTO PURO SEM QUAISQUER ADIÇÃO. TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNA TOTAL 25G/200G. CONFORME IN Nº 11 DE 09-09-1999 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO OU SIE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.	ITAMBÉ	UNID	15.000	R\$ 10,56	R\$ 158.400,00
	Valor unitário:	Dez Reais e Cinquenta Seis Centavos				
	Valor total:	Cento e Cinquenta Oito Mil Quatrocentos Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



46	LEITE EM PÓ PARA LACTANTES NESTOGENO 1 - ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS EMB. 400GRS EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO METALIZADO GASEIFICADO DE 1KG. HERMETICAMENTE FECHADAS POR SOLDA E INSPECIONADO PELO SIF. PRODUTO PURO SEM QUAISQUER ADIÇÃO. TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNA TOTAL 25G/200G. CONFORME IN Nº 11 DE 09-09-1999 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO OU SIE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.	NESTOGENO 1	UNID	200	R\$ 23,50	R\$ 4.700,00
	Valor unitário:	Vinte Três Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Setecentos Reais				
	LEITE EM PÓ PARA LACTANTES NESTOGENO 2 - ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS EMB. 400GRS EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO METALIZADO GASEIFICADO DE 1KG. HERMETICAMENTE FECHADAS POR SOLDA E INSPECIONADO PELO SIF. PRODUTO PURO SEM QUAISQUER ADIÇÃO. TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNA TOTAL 25G/200G. CONFORME IN Nº 11 DE 09-09-1999 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO OU SIE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.	NESTOGENO 2	UND	200	R\$ 23,50	R\$ 4.700,00
	Valor unitário:	Vinte Três Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Setecentos Reais				
48	LINGUIÇA CALABRESA - TIPO CALABRESA, DEFUMADA, EMBALAGEM À VACUO, PACOTE COM 500GRAMAS.	DÁLIA	KG	500	R\$ 15,58	R\$ 7.790,00
	Valor unitário:	Quinze Reais e Cinquenta Oito Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Setecentos Noventa Reais				
49	LINGUIÇA DE FRANGO - LINGUIÇA DE FRANGO TIPO FRESCAL, CONGELADA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM A PORTARIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	AVIVAR	KG	600	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
	Valor unitário:	Doze Reais				
	Valor total:	Sete Mil Duzentos Reais				
50	LINGUIÇA SUÍNA - LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA TIPO FRESCAL, CONGELADA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM A PORTARIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	LANGUIRU	KG	600	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00
	Valor unitário:	Treze Reais				
	Valor total:	Sete Mil Oitocentos Reais				



**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



51	MACARRÃO TIPO ESPAGUETTI COM SEMOLINA EMB. 500GRS, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INVIOLADOS, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 500G;	BONSABOR	UNID	7.000	R\$ 1,69	R\$ 11.830,00
	Valor unitário:	Um Real e Sessenta Nove Centavos				
	Valor total:	Onze Mil Oitocentos Trinta Reais				
52	MAMÃO - APRESENTANDO COR E TAMANHO UNIFORME, TER ATINGIDO GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO GRANDE.	REGIONAL	QUI	300	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
	Valor unitário:	Três Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Oitenta Reais				
53	MARACUJÁ - DE BOA QUALIDADE, SEM PARTES AMASSADAS OU ESTRAGADAS, TAMANHO GRANDE.	REGIONAL	QUI	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
	Valor unitário:	Seis Reais				
	Valor total:	Um Mil Oitocentos Reais				
54	MARGARINA CREMOSA HIDROGENADA COM SAL EMB. 500G, COM PRAZO DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO;	ADORITA	UNID	4.100	R\$ 3,25	R\$ 13.325,00
	Valor unitário:	Três Reais e Vinte Cinco Centavos				
	Valor total:	Treze Mil Trezentos Vinte Cinco Reais				
55	MASSA DE MILHO PRÉ COZIDA EMB. 500GR. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500GR E SEM MISTURA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	MARATÁ	PAC	26.500	R\$ 1,15	R\$ 30.475,00
	Valor unitário:	Um Real e Quinze Centavos				
	Valor total:	Trinta Mil Quatrocentos Setenta Cinco Reais				
56	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM 200GR	SÓ FRUTA	UND	1.500	R\$ 2,08	R\$ 3.120,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Oito Centavos				
	Valor total:	Três Mil Cento e Vinte Reais				
57	MILHO DE PIPOCA - MILHO DE PIPOCA LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 GRAMAS.	TIO MARCIO	UND	4.200	R\$ 1,79	R\$ 7.518,00
	Valor unitário:	Um Real e Setenta Nove Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Quinhentos Dezoito Reais				

## DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



58	MINGAU À BASE DE ARROZ - FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, FARINHA DE AVEIA, AMIDO, SAL, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, NIACINA, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO), SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, PIROSFATO FÉRRICO, SULFATO DE ZINCO) E AROMATIZANTE NATURAL DE BAUNILHA. PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE - CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM 230 GRAMAS.	MARATÁ	UNID	3.000	R\$ 3,23	R\$ 9.690,00
	Valor unitário:	Três Reais e Vinte Três Centavos				
	Valor total:	Nove Mil Seiscentos Noventa Reais				
59	MINGAU À BASE DE MILHO - FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, FARINHA DE AVEIA, AMIDO, SAL, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, NIACINA, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO), SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, PIROSFATO FÉRRICO, SULFATO DE ZINCO) E AROMATIZANTE NATURAL DE BAUNILHA. PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE - CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM 230 GRAMAS.	MARATÁ	UNID	2.000	R\$ 3,23	R\$ 6.460,00
	Valor unitário:	Três Reais e Vinte Três Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Quatrocentos Sessenta Reais				
60	MOLHO DE TOMATE - EMBALAGEM 340GRAMAS, EMBALAGEM EM RÉFIL PLÁSTICO LAMINADO INTERNAMENTE, COM PEDAÇOS DE TOMATE.	MARATÁ	PAC	3.000	R\$ 1,69	R\$ 5.070,00
	Valor unitário:	Um Real e Sessenta Nove Centavos				
	Valor total:	Cinco Mil Setenta Reais				
61	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900ML, NÃO AMASSADAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	SOYA	GAR	3.600	R\$ 3,96	R\$ 14.256,00
	Valor unitário:	Três Reais e Noventa Seis Centavos				
	Valor total:	Quatorze Mil Duzentos Cinquenta Seis Reais				
62	OVOS DE GALINHA - BANDEJAS DE OVOS TIPO GRANDE CONTENDO 30 UNIDADES.	REGINA	BDJ	2.000	R\$ 11,05	R\$ 22.100,00
	Valor unitário:	Onze Reais e Cinco Centavos				
	Valor total:	Vinte Dois Mil Cento e Reais				
63	PÃO HOT DOG - PÃO HOT DOG ALIMENTO ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO, ÁGUA E SAL, EMBALAGENS CONTENDO 10 UNIDADES, PACOTE COM APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS.	LÁ PAZ	PAC	500	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Noventa Cinco Reais				
64	PÃO MASSA FINA, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/ MARGARINA E ÁGUA, PESO APROXIMADAMENTE DE 50 G	LÁ PAZ	UND	20.000	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00
	Valor unitário:	Vinte Nove Centavos				
	Valor total:	Cinco Mil Oitocentos Reais				
65	PÃO MASSA GROSSA, TIPO FRANCÊS, INGREDIENTES AÇÚCAR, ÁGUA, BROMETO, FARINHA DE TRIGO, MARGARINA, PESO APROXIMADAMENTE DE 50 G	LÁ PAZ	UND	22.000	R\$ 0,40	R\$ 8.800,00
	Valor unitário:	Quarenta Centavos				
	Valor total:	Oito Mil Oitocentos Reais				

**EDITAL DE LICITAÇÃO VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



66	PIMENTÃO - APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CUNSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO GRANDE.	REGIONAL	QUI	2.000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
	Valor unitário:	Quatro Reais				
	Valor total:	Oito Mil Reais				
67	REFRIGERANTE SABOR COLA - REFRIGERANTE É UMA BEBIDA NÃO-ALCOÓLICA E NÃO FERMENTADA, FABRICADA INDUSTRIALMENTE, À BASE DE ÁGUA MINERAL E AÇÚCAR, PODENDO CONTER EDULCORANTE, EXTRATOS OU AROMA SINTETIZADO DE FRUTAS OU OUTROS VEGETAIS E GÁS CARBÔNICO, GARRAFA COM 2 LITROS.	FREVO	GAR	1.300	R\$ 2,90	R\$ 3.770,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Três Mil Setecentos Setenta Reais				
68	REFRIGERANTE SABOR GUARANA - REFRIGERANTE É UMA BEBIDA NÃO-ALCOÓLICA E NÃO FERMENTADA, FABRICADA INDUSTRIALMENTE, À BASE DE ÁGUA MINERAL E AÇÚCAR, PODENDO CONTER EDULCORANTE, EXTRATOS OU AROMA SINTETIZADO DE FRUTAS OU OUTROS VEGETAIS E GÁS CARBÔNICO, GARRAFA COM 2 LITROS.	FREVO	GAR	1.300	R\$ 2,90	R\$ 3.770,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Três Mil Setecentos Setenta Reais				
69	REPOLHO IN NATURA - APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO GRANDE.	REGIONAL	QUI	2.000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
	Valor unitário:	Quatro Reais				
	Valor total:	Oito Mil Reais				
70	SAL REFINADO IODADO EMB. 1KG - EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, COM PRAZO DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, EMPACOTAMENTO E LOTE;	NOTA 10	QUI	1.600	R\$ 0,69	R\$ 1.104,00
	Valor unitário:	Sessenta Nove Centavos				
	Valor total:	Um Mil Cento e Quatro Reais				
71	SALSICHA EM CONSERVA - SALSICHA FEITA A PARTIR DE CARNES BOVINAS FRESCAS OU DEFUMADAS, COM GORDURA ANIMAL, ERVAS, ESPECIARIAS E OUTROS INGREDIENTES, PACOTE 3 KG	AVIVAR	PAC	2.100	R\$ 8,12	R\$ 17.052,00
	Valor unitário:	Oito Reais e Doze Centavos				
	Valor total:	Dezesete Mil Cinquenta Dois Reais				



COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



72	SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO SABOR CAJU EMB. 500ML - COM NO MÍNIMO 500ML. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	DA FRUTA	GAR	6.000	R\$ 2,19	R\$ 13.140,00	
	Valor unitário:	Dois Reais e Dezenove Centavos					
	Valor total:	Treze Mil Cento e Quarenta Reais					
73	SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO SABOR GOIABA EMB. 500ML - COM NO MÍNIMO 500ML. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	DA FRUTA	GAR	6.000	R\$ 2,69	R\$ 16.140,00	
	Valor unitário:	Dois Reais e Sessenta Nove Centavos					
	Valor total:	Dezesseis Mil Cento e Quarenta Reais					
74	SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ EMB. 500ML - COM NO MÍNIMO 500ML. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	DA FRUTA	GAR	6.000	R\$ 4,50	R\$ 27.000,00	
	Valor unitário:	Quatro Reais e Cinquenta Centavos					
	Valor total:	Vinte Sete Mil Reais					
75	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO 500ML, SEM PIMENTA, EM GARRAFINHAS PLÁSTICAS COM PESO LÍQUIDO DE 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE;	MARATÁ	UND	1.500	R\$ 2,40	R\$ 3.600,00	
	Valor unitário:	Dois Reais e Quarenta Centavos					
	Valor total:	Três Mil Seiscentos Reais					
76	TOMATE IN NATURA - APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	QUI	2.000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00	
	Valor unitário:	Quatro Reais					
	Valor total:	Oito Mil Reais					
77	VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML, EM GARRAFINHAS PLÁSTICAS COM PESO LÍQUIDO DE 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE.	MARATÁ	GAR	1.000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	
	Valor unitário:	Um Real e Vinte Centavos					
	Valor total:	Um Mil Duzentos Reais					
78	XUXU IN NATURA - APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	QUI	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	
	Valor unitário:	Quatro Reais					
	Valor total:	Quatro Mil Reais					
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$						Um Milhões Quatrocentos Doze Mil Setecentos Cinquenta Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 1.412.752,50

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Validade da proposta: 70(setenta) dias a contar da data de abertura do certame.  
O prazo de entrega : Conforme o Edital.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O Licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de referência deste edital.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que porventura deixar de explicitar em nossa proposta.

Declaramos estar ciente e de acordo com as exigências deste edital

O licitante declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos,

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período conforme o edital contados a partir da data de entrega, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

**Proponente: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho-Me.**  
**Endereço: Av. Enf. Jose Evangelista de Vasconcelos**  
**cidade: Tianguá Ceará nº594 Bairro Seminário**  
**ato :88 92088662**

**CNPJ: 03.562.872./0001-31**

**CGF: 06.318.519-9**

**Email: ditimarlicit@hotmail.com**

Tianguá, Ce 23 de Julho de 2018.

~~DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO  
TITULAR  
CNPJ: 03.562.872/0001-31  
CGF: 06.318.519-9~~



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO  
CNPJ:03.562.872/0001-31  
CPF:070.863.343-91  
PROPRIETARIO



Reconheço por semelhança a(s)  
firma(s) de DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO  
Tianguá-CE, 21 JUL 2018

JOSE MARIA LOPES NOGUEIRA - OFICIAL INTERINO  
JOAO BOSCO GASPAR - SUBSTITUTO  
Veneranda Terra da Rocha - Compromissada

**Joao Bosco Gaspar**  
OFICIAL SUBSTITUTO